PROT.N.
REG. DEL. N. 15

ORIGINALE

*kkkkk

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTOQO: Adesione alla proposta del’Unione Montana Feltrina. Costituzione delegazione trattante di
parte pubblica per la contrattazione integrativa e il confronto ai sensi del C.C.N.L.

16/11/2022.
L’anno duemilaventitre il giorno ventinove
delmesedi  marzo alleore  17:40 nella Sede Municipale, convocata

dal Sindaco si € riunita mediante strumenti telematici la Giunta Comunale.

Intervengono | Slgnorl: Presenti
1. MATTEA Ivano - Sindaco S
2. MENIA D'ADAMO Mirco - Assessore SI
3. DORIGUZZI BOZZ0O Anna Maria - Assessore Sl
Presenti N. 03

Partecipa il Sig. Mattea Ivano nella sua qualita di Sindaco.

Partecipa la Sig. Pilotto dr. Enrico nella sua qualita di Segretario Comunale.

11 Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, propone alla Giunta di adottare la
deliberazione citata in oggetto.




LA GIUNTA

PREMESSO da alcuni anni la contrattazione decentrata integrativa & stata svolta dalla Unione Montana Fel-
trina a livello territoriale per gli associati alla gestione del personale e del ciclo performance, sulla base di ap-
positi protocolli sottoscritti con le O0.SS.;

DATO atto che nell'incontro del 14/03/2023 con la delegazione trattante della UM Feltrina, le OO.SS. hanno
confermato l'intenzione di continuare con la contrattazione territoriale anche a livello piu ampio rispetto
all’'ambito delle Unioni Montane, firmando apposito protocollo d’intesa;

CONSIDERATI attuali i presupposti che erano alla base della precedente contrattazione territoriale quale
momento importante per la omogeneizzazione dei meccanismi operativi e gestionali, e adeguato supporto
tecnico alle amministrazioni, in un contesto di gestione associata del personale e tenuto conto dell’attivita
svolta dalla Unione Montana Feltrina in tema di contrattazione decentrata per gli Enti Locali, che consente ai
comuni di raggiungere maggiore uniformita nella gestione dei contratti del personale dipendente che svolge
compiti analoghi;

ATTESO che tra le attivita previste della convenzione in essere per la gestione del personale, I'Unione Mon-
tana Feltrina, rientra anche la contrattazione decentrata, ferma restando I'autonomia in materia di ciascuna
amministrazione;

CONSIDERATO che in vista della nuova sessione negoziale a livello integrativo, per la sottoscrizione del
CCDI 2023/2025, si rende necessario ricostituire la delegazione trattante di parte datoriale abilitata alle
trattative per la stipula del Contratto Integrativo, come previsto dall’art. 8, comma 2, del C.C.N.L. 16/11/2022

RICHIAMATO rl'art.9 del CCNL 21/05/2018 che regola la contrattazione collettiva integrativa di livello
territoriale;

Vista la nota assunta al protocollo dell’Ente, con la quale I'Unione Montana Feltrina invita gli Enti Associati a
manifestare la volonta di aderire alla gestione associata della contrattazione territoriale, adottando un atto
deliberativo della Giunta Comunale di recepimento protocollo d’intesa sottoscritto con le Organizzazione Sin-
dacali;

Ritenuto di dover designare i soggetti rappresentanti il proprio Ente, per la parte datoriale (pubblica) e la par-
te Sindacale (RSU interne) al tavolo di contrattazione territoriale in sede all’Unione;

DATO ATTO che la delegazione
e operera sulla base delle direttive approvate dalla Unione Montana Feltrina
e ha autonomia operativa e funzionale;
e non potra comunque sottoscrivere patti che comportino oneri aggiuntivi rispetto a quanto stabilito da
ogni singolo Ente;

RICEVUTI il parere favorevole di regolarita tecnica;
Ad UNANIMITA' di voti palesi,
DELIBERA

Di aderire alla contrattazione di livello territoriale promossa dalla Unione Montana Feltrina limitatamente alla
parte normativa;

DI recepire, per le motivazioni meglio espresse in premessa narrativa del presente atto, che qui si intendono
integralmente riportate e trascritte come parte integrante e sostanziale del medesimo, il protocollo d’intesa
sottoscritto con le O0.SS. il 14.3.2023 (allegato alla presente) aderendo alla gestione associata della
contrattazione territoriale;

DI avvalersi della delegazione di parte pubblica, individuata dalla Unione Montana Feltrina con deliberazione
di Giunta nr. 22 del 09/03/2023 nelle persone di: Miti ZANCANARO Presidente; Dina STRAPPAZZON e
Giuseppe MARESCHI componenti, delegando la stessa delegazione alle trattative per il rinnovo del contratto
collettivo decentrato integrativo territoriale 2023/2025 parte normativa, ai sensi di quanto previsto dall’art. 8
del CCNL 16/11/2022, relative al C.C.D.I.T;

DI designare, quale rappresentante del proprio Ente, alla delegazione trattante dell’Unione per la
contrattazione di livello territoriale, per la parte datoriale il Segretario Comunale — e per la parte Sindacale
tutte le RSU interne;



DI stabilire che in relazione agli incontri di confronto previsti dall’art. 5, CCNL Funzioni locali del 16
novembre 2022 non & necessaria la partecipazione della delegazione trattante al completo , ma che agli
stessi possano essere tenuti dal rappresentante individuato dallEnte, che abbia specifica competenza in
materia di personale e relazioni sindacali e con I'eventuale integrazione di altri responsabili qualora la loro
presenza sia funzionale al confronto;

Di dare atto che spetta alla Giunta Comunale, verificati gli accordi intercorsi, autorizzare il Presidente della
delegazione trattante alla sottoscrizione definitiva;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio del’Ente e pertanto non necessita del parere di regolarita contabile di cui all'art.
49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Di dare atto infine che della presente deliberazione verra data informazione alle Organizzazioni Sindacali
territoriali e alla RSU.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto, come segue:
Fir igi IE’ce da:

M IL SEGRETARIO
) e Pilotto dr. Enrico
Firmgatad 23 12:16 (firmato digitalmente)

Seriale Certificato: 18937509
Valido dal 25/06/2020 al 25/06/2023
£ InfoCert Firma Qualificata 2

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto addetto alla pubblicazione attesta che la presente deliberaziggr(;n éa %aé@g%fgﬁ%%n I!;Aékéo Pretorio il
o SRR FpcaTOR
VRS MGG T
Seriﬂﬁ,ﬁgﬁi(ﬁﬂwtéﬁﬁ%)sm 08783863
Valido dal 13/08/2021 al 13/08/2026

y ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
. che la presente deliberazione:
(] ¢ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, dal al , Senza
opposizioni e/o reclami;
o che la presente deliberazione é divenuta esecutiva in data

Q dopo dieci giorni dalla sua pubblicazione all'Albo pretorio;

Danta di Cadore, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pilotto dr. Enrico
(firmato digitalmente)




	REG. DEL. N. 15
	ORIGINALE
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE


	L’anno
	duemilaventitre
	ventinove
	del mese di
	marzo
	LA GIUNTA
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
	ATTESTA





		2023-03-30T10:16:40+0000
	MATTEA IVANO


		2023-03-31T09:18:20+0200
	Enrico Pilotto


		2023-03-31T09:40:27+0000
	ANNA GRAZIA MENIA CACCIATOR




